
OBEC KOZOJEDY 
Kozojedy 40, PSČ 281 63, okres Praha -východ; telefon 321 677 114 
 bankovní spojení KB Kolín – č.ú. 6626151/0100, IČO 00235491,  
 obec.kozojedy@volny.cz, obec.kozojedy@seznam.cz, www.obeckozojedy.cz, ISDS 6qbakww 

 

 

 
 
 

Vážení spoluobčané, 

 

obracíme se na Vás v souvislosti s tragickou nehodou, která zasáhla mnoho rodin z 

naší obce. Zejména proto, že mezi nejvíce zasažené patří děti, dovolujeme si Vám 

nabídnout několik doporučení, která která vznikla ve spolupráci s Terapeutickým 

centrem Modré dveře. Cílem těchto doporučení je podpořit všechny zúčastněné ve 

zvládnutí celé situace. I to je důvod proč zveřejňujeme doporučení odborných 

terapeutů. 

 

Prosíme, nesnažte se dětí vyptávat na detaily nehody. 

Pokud o nehodě začnou mluvit samy, vyslechněte je. 

Vyvarujte se prosím rad, jak se kdo měl zachovat a co měl udělat lépe. 

Informace z médií berte s rezervou, často jsou zkreslené, neúplné nebo nepravdivé. 

Chcete-li podpořit pozůstalé a všechny zúčastněné, chovejte se k nim tak, jako před 

nehodou.  

Nehodnoťte jejich chování. 

Vyjádřete jim  soustrast. 

Soucitné a zvědavé pohledy jim mohou být nepříjemné, myslete na to!  

Věříme, že společně se nám podaří tuto nelehkou dobu zvládnout.  

 

Za vedení obce Kozojedy 

Pavel Piller 

 
 
 

mailto:obec.kozojedy@seznam.cz
http://www.obeckozojedy.cz/

